АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

п. Вейделевка

  12 ноября    2024 года            №742

О создании комиссии по проведению

итогового сочинения (изложения)

в общеобразовательных организациях

в 2024- 2025 учебном году

Объявляю приказы министерства образования Белгородской области от

11.11.2024г №3365 «Об организационном и техническом сопровождении итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном

году», от 11.11.2024г №3367 «О формировании комиссий по проведению итогового

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/2025 учебном

году», от 11.11.2024 г №3368 «Об утверждении правил заполнения бланков

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025

учебном году», от 11.11.2024 года №3380 «О внесении изменений в приказ от

01.11.2024 г. №3289». Во исполнение вышеизложенного и в целях организованного

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Вейделевского района

в 2024/2025 учебном году, своевременной подготовки и обеспечения объективности

проведения и проверки работ участников итогового сочинения (изложения)

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. приказом по школе утвердить состав комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) в месте проведения итогового сочинения (изложения) в срок

до 18 ноября 2024 года, руководствуясь Порядком (приказ Министерства

образования Белгородской области от 11.11.2024 г №3367)

1.2. всех специалистов, привлекаемых к проведению итогового сочинения

(изложения) в месте проведения итогового сочинения (изложения) под подпись

ознакомить с:

-  Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2024-2025 учебном году ((приказ Министерства

образования Белгородской области от 02.11.2024г №3296),

-  Порядком организации систем видеонаблюдения в местах проведения

итогового сочинения (изложения) (приказ Министерства образования

Белгородской области от 11.11.2024г №3365);

1.3.  ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) и

их родителей (законных представителей) с Порядком организации питания и

перерывов для проведения необходимых лечебных и профилактических

мероприятий для участников итогового сочинения (изложения) с ограниченными

возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в месте проведения

итогового сочинения (изложения) (приказ Министерства образования

Белгородской области от 11.11.2024г №3365) в срок до 18 ноября 2024года.

1.4. ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового

сочинения (изложения) и проверке работ участников итогового сочинения

(изложения), участников итогового сочинения (изложения) и их родителей

(законных представителей) с правилами заполнения бланков итогового сочинения

(изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном году

(приказ Министерства образования Белгородской области от 11.11.2024г. №3368),

1.5. ознакомить под подпись участников итогового сочинения (изложения) и

их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке проведения

итогового сочинения (изложения) (для ознакомления участников и их родителей

(законных представителей), уполномоченных лиц под подпись)- (приказ

Министерства образования Белгородской области от 11.11.2024г №3380) в срок

до 18.11.2024года.

1.6. Разместить приказы министерства образования Белгородской области

от 11.11.2024г №3365 «Об организационном и техническом сопровождении

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-

2025 учебном году», от 11.11.2024г №3367 «О формировании комиссий по

проведению итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской

области в 2024/2025 учебном году», от 11.11.2024 г №3368 «Об утверждении

правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории

Белгородской области в 2024-2025 учебном году», от 11.11.2024 года №3380 «О

внесении изменений в приказ от 01.11.2024 г. №3289» на официальном сайте

образовательной организации.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Панову О.Н.

Заместитель начальника

управления  образования                                           О.Н. Панова